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WIM SYSTEM RENOWACJI BALKONÓW (SRB)

Informacje wstępne. 

W strefie  klimatycznej,  w której  znajduje  się  Polska  należy  stosować produkty  o

odpowiednich  właściwościach  fizycznych  (odporność  na  różnice   temperatur,

wytrzymałość  na  zgniatanie,  elastyczność,  wysoka  przyczepność.  Powszechnie

występujące zjawisko  w naszej  strefie  klimatycznej  jakim jest  wielokrotna zmiana

temperatury zamarzania wody (przejście 0stC). Zjawisko to potęgowane jest przez

wysoką wilgotność,  która  skumulowana jest  w poszczególnych warstwach  tarasu.

Trudne  warunki  atmosferyczne  utrudniają  renowację  balkonów  z  wykorzystaniem

systemów  opierających  się  na  szlamie  uszczelniającym,  którego  aplikacja  jest

wieloetapowa  i  wiąże  się  ze  szczególną  skrupulatnością  ze  strony  montażysty.

System SRB jest szybkim i łatwym sposobem naprawy balkonu skracającym czas i

upraszczającym do minimum etapy prac. 

Właściwości:

 

Płyta budowlana WIM PLATTE SRS wykonana z polistyrenu ekstrudowanego (XPS),

zgodnego  z  normą  PN-EN 13164:2010,  zbrojonego  obustronnie  siatką  z  włókna

szklanego i pokryty specjalną wysokojakościową zaprawą cementowa wzbogaconą

modyfikowanymi żywicami syntetycznymi rys. 1. Płyty systemu SRS są wodoodporne

a  górna   powierzchnia  jest  wodoszczelna.  Płyty  posiadają  spadek  1,5%  i  są

zakończone  wgłebieniem  uwzględniającym  montaż  WIM  PROFILU

BALKONOWEGO  (okapnika).  Z  uwagi  na  niski  ciężar  i  eliminację  tradycyjnej

warstwy spadkowej odciąża konstrukcje balkonu o około 70 kg na m2. Płyta SRS

posiada  właściwości  kompensujące  naprężenia  w  podłożu.  Nadaje  się  do

bezpośrednio montażu okładziny ceramicznej lub kompozytowych desek tarasowych.
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Zastosowanie

Płyta budowlana WIM PLATTE SRB służy do naprawy lub wykańczania balkonów

wykonanych bez spadków. System SRB j Ma zastosowanie również na tarasach nad

pomieszczeniem ogrzewanym wykonanych bez izolacji termicznej (w odróżnieniu do

tradycyjnej  metody  nie  wymaga  warstwy  dociskowej  z  jastrychu).  WIM SYSTEM

RENOWACJI BALKONÓW dedykowany jest do napraw w zabudowie wielorodzinnej

wysoko kondygnacyjnej zmniejszając obciążenie konstrukcji. 

Elementy systemu

Płyta budowlana WIMPLATTE SRB 1200/600 mm (opcja 2400/600 ) rys.2

Taśma uszczelniająca FLEXBAND lub Samoprzylepna Butylowa

WIM OKAPNIK TARASOWO-BALKONOWY 2,0 MB – szary (7037), antracyt (7024),

brąz (8019) +akcesoria

WIM STRONG masa klejąco-uszczelniająca do łączenia płyt 

WIM  STRONG  FOAM  klej  poliuretanowy  w  pianie  do  łączenia  i  klejenia  płyt

budowlanych

Zaprawa  klejowa  WIM  SUPERFLEX  S1,  FLEX  EXPRESS  ,  FLEX

GRUBOWARSTWOWY

Obrzeże wykańczające WIM PLATTE SRB  1200/12/70 lub 2400/12/70 rys.3
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Rysunek 1: Przekrój płyty SRB
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Dane techniczne

Płyta budowlana WIM PLATTE SRB występuje w dwóch długościach standardowej

1200 mm i  na zamówienie do długości 2400 i szerokości 600 mm. Grubość płyty

przy  krawędzi  22  mm.  Spadek  1,5%.  Płyta  posiada  dodatkowe  zagłębienie  przy

krawędzi  balkonu  o  szerokości  odpowiadającej  perforacji  okapnika.  Wierzchnia

strona jest pokryta hydroizolacją cementową.

Sposób montażu

1. Przygotowanie podloża: 

Podłoże musi być równe, suche lub matowo wilgotne, mocne, nośne, trwałe, dojrzałe

i stabilne. Ponadto musi być czyste, wolne od pyłu, kurzu, tłustych zanieczyszczeń i

innych  substancji  zmniejszających  przyczepność.  W przypadku  podłoży  o  niskiej

jakości  lub  stabilności  należy  je  usunąć  i  zastąpić  nowymi  o  odpowiedniej

wytrzymałości  i  nośności  lub  dokonać  naprawy  za  pomocą  WIM  GRUNT
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Rysunek 2: Płyta SRB długości 1200 lub 2400 mm szerokość 600 mm

Rysunek 3: Obrzeże wykańczające obustronnie pokryte hydroizolacją
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EPOKSYDOWY. Luźne i uszkodzone płytki ceramiczne należy usunąć a ich miejsce

uzupełnić WIM ZAPRAWA ZSW 40, lub klejem cementowym.

2. Montaż płyt SRB

Na przygotowane podłoże nanieść zaprawę klejącą pacą zębatą minimum 10 mm

tworząc  grzebień  zgodny  z  kierunkiem  spadku,  tak  aby  umożliwić  odpływ

ewentualnych  skroplin  przy  krawędzi  balkonu.  Podłoża  pokryte  papą  dodatkowo

należy zamocować mechanicznie za pomocą kołków montażowych mocowanych z

użyciem kotwy WIM STRONG TURBO.  Kołki  należy  rozmieścić  w odległości  nie

większej  niż  40  cm.  Po  zamontowaniu  kołków  należy  uzupełnić  powłokę

uszczelniającą,  wklejając  miejscowo  odcinek   ok  12  cm  taśmy  uszczelniającej

pokrytej zaprawą WIMOLASTIC.

Sąsiadujące płyty doszczelnić taśmą uszczelniajacą wklejaną na zaprawę Wimolastic

lub WIM Strong lub Butylową Samoprzylepną.

Jeśli  balkon  nie  jest  loggią  (odstaje  od  budynku)  należy   użyć  obrzeży

wykańczających na krawędziach bocznych ( które zasłaniają połączenie płyty SRB z

podłożem oraz widoczne warstwy na których zamontowano systém SRB. W takim

wypadku należy uwzględnić grubość obrzeża (12 mm + klej), które montujemy pod

płytą. Połączenie obrzeża z płytą doszczelniamy zapomocą taśmy FLEXBAND lub

Taśmą  Butylową  Samoprzylepną  rys.  4.  Krawędź  spadkową  obrzeża  należy

skorygować w zależności od istniejącego spadku na balkonie.
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Rysunek 4: Elementy systemu.
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3. Montaż okapnika tarasowego

Układanie  profili  uskoku   rozpocząć  od  ewentualnych  narożników a  następnie

przystąpić  do montażu pozostałych  elementów. Profile  montować z  zachowaniem

miedzy  nimi  szczeliny  dylatacyjnej  ok.  2-3mm,  umożliwiającej  kompensowanie

rozszerzalności liniowej pod wpływem temperatury. Profile do podłoża mocować za

pomocą klejouszczelniacza WIM STRONG.

Sąsiadujące profile łączyć ze sobą  w przewidzianych do tego miejscach łącznikami.

Zastosowanie łączników  pozwala na zamaskowanie przerw w miejscach połączenia

i tym samym zachowania estetyki wykonania obróbki.  Końcówki profili  stykających

się ze ścianą lub w sytuacji  gdy nie stosujemy narożników nie powinny być z nią

sztywno połączone ale zakończone systemowymi zakończeniami. Pomiędzy ścianą

a końcem profilu powinna pozostać ok. 5mm przestrzeń dylatacyjna. 

Miejsce  połączenia  profili  z  płaszczyzną  tarasu  wzmocnić  wklejoną  w  warstwę

hydroizolacji  taśmą  uszczelniającą  FLEX  BAND  (nie  Butylową  Samoprzylepną).

Niewskazane jest zachwianie  spadku w strefie przyokapowej, które może prowadzić

do zastojów wody, która powinna mieć swobodny odpływ.
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